E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

14

' PINZON RIANO

Lectura del Orden del Dia:
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' 1V) Conclusiones

ORDEN DEL DiA

ACTA DE COMITE N°
COMITE ) COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO
S L oRA
FECHA 23 de febrero de 2021 PROGRAMAD 09:00 a.m.
‘ A
LUGAR Direccidn Administrativa Hﬁ\:??lgE 09:04 a.m. 05GC18-V1
 INTEGRANTESEINVITADOS ey
o NOMBRE Y | | ?
N ‘ APELLIDOS ACTIVIDAD QUE ASISTE | | N Rl?é\ll_lll_slgEO\; ACTIVIDAD QUE ASISTE |
T REALZA REALIZA |
SANDRA  ELIANA Di
1 Dlrec.tc?ra . NEIDY ADRIANA | Jefe Oficina Asesora
1 | RODRIGUEZ Administrativa, Sl 4 TINJACA RUEDA | Juridi Sl
| GARCIA Presidente Comité uridica
%LILIANA soral o MI-GUEL ANGEL | Subdirector Qe
' CEPEDA AMARIS Directora Cientifica Sl 5 { LINEIRO Compras, Secretario Sl
_ COLMENARES _ | Comité.
JOSE JAIME Director Financiero S 6

. VhCere
2. Verificacién de Qudérum.
3. Verificacion Tareas Comité anterior

| Temas a tratar:

4.1 Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Publica No. 02 de 2021, cuyo objeto es
“PRESTACION DEL SERVICIOS DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS
ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO ALISTAMIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE

ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y

4 ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, UNIDAD‘;

FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL HOSPITAL

ALIMENTOS;

REGIONAL DE ZIPAQUIRA”.

4.2 Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (juridica, |
financiera, técnica, de experiencia, documentos generales y econdmicos) LA ADJUDICACION
0 DECLARATORIA DE DESIERTA de la Convocatorfa Publica No.o2de2021.

5. Conclusiones
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6. éCierre.
1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR I
t FECHA |
COMPROMISOS RESPONS. | cvipLim, CUMPLE N VAyANcM;
_ CUMPLIMIENTO DE TAREAS _ TOTAL | oo
; OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS
N/A

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

. En Bogota, a los veintitrés (23) dias del mes de febrero de 2021, siendo las 09 04 a.m. en la Direccién
Administrativa del Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del
dfa con el cual se llevara a cabo el presente comité.

Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que
todos se encuentran participes en la reunién, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario para tratar
tema especifico de Convocatoria publica adelantada en la institucion.

Temas a tratar:

4.1. El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a dar el resumen del proceso adelantado a la fecha
de la Convocatoria Publica No. 02 de 2021, donde expone lo siguiente:

4.1.1.

4.1.2.

4.1.3.

El 28 de enero de 2021 se publicé la Convocatoria Publica No. 02 de 2021 mediante Resolucién No. 043
del 27 de enero de 2021, cuyo Objeto es: “Prestacién Del Servicios De Aseo Y Desinfeccién De Areas Hospitalarias
Asistenciales Y Administrativas Para La E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA Incluyendo
Alistamiento, Preparacién Y Distribucién De Alimentos; Aseo Y Desinfeccidn De Areas Hospitalarias Asistenciales Y
Administrativas De La E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”.

Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma en la actividad “Radicacion
de observaciones y/o aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones que fueron
recibidas por medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electronico
contratacion@hus.org.co, a lo cual cabe mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su competencia
y de acuerdo a los términos establecidos en el Pliego de Condiciones.

El 10 de febrero de 2021 se llevé a cabo la actividad “Radicacién de la Propuesta y acta de cierre”, donde
se recibié propuesta por parte de la empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S

4.1.4.La propuesta fue evaluada de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico,

Financiero, Técnico, de Experiencia, Técnico Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y
Verificacién de Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo siguiente:

4.1.4.1. Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
adjunto al proceso de la Convocatoria Piblica No. 02 de 2021, pubhcado en la pagma Web del |
Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos
establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y define si los
proponentes son Admisibles o Inadmisibles con todos los requisitos juridicos exigidos en el Pliego
de Condiciones. '

4.1.4.2.Evaluacién Financiera: La Direccién Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra -

adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 02 de 2021, publicado en la pagina Web del
Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Piblica SECOP | en los términos |
establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los .
proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos financieros exigidos en el Pliego de
Condiciones. ‘

' 4.1.4.3.Evaluacién Técnica y de Experiencia: La Subdirectora Operativa de Hotelerfa emitié concepto

4.1.4.4.

Técnico y de Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No.
02 de 2021, publicado en la pagina Web del Hospital y en la padgina del Sistema Electrénico de
Contratacién Publica SECOP 1 en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido -
objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los
requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones. ‘

Evaluacién Técnica - Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos: El jefe de la Oficina
Asesora de Planeacién y Garantfa de la Calidad emitié concepto Técnico sobre Declaracién de
Sustancias y/o Residuos Peligrosos, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria
Publica No. 02 de 2021, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema |
Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el -
resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen
con todos los requisitos técnicos desde la Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos
exigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.4.5.Verificacién de Documentos Generales (anexo 1 y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y

4.1.5.

Suministros emitié concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se
encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Piblica No. 02 de 2021, publicado en la pégina
Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacion Publica SECOP | en los
términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define silos -
proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos correspondientes a Documentos
Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones. |

El 15 de febrero de 2021 se publicé en la P4gina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del
Sistema electrénico de Contratacién Publica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por las
4reas mencionadas en el numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de
evaluaciones Habilitantes”, donde se obtuvo el siguiente resultado:

EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS
TECNICA - GENERALES
NUMERO EVALUACION EVALUACION EVALUACION | EVALUACION DE | DECLARACION ANEXO 2.
PROPONENTE PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA | DE SUSTANCIAS ANEXO 1. CARTA | opcicrro ONICO
DE PRESENTACION
YORESIDUOS | - o OPUESTA PROVEEDORES
PELIGROSOS DEL HOSPITAL
LIMPIEZA
1 INSTITUCIONAL ADMISIBLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
LASU S.A.S.

4.1.6. Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacién de observaciones y/o subsanacion a ﬁ
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
las evaluaciones habilitantes, se recibe documento de subsanacién por parte de la empresa LIMPIEZA
INSTITUCIONAL LASU S.A.S., del cual se dio traslado a las dreas pertinentes del Hospital para su
evaluacién (Direccién Financiera, Oficina Asesora de Planeacion y Gestién de la Calidad y Subdireccion
de Bienes, Compras y Suministros).

4.1.7. Con lo anterior, se llevé a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones de
las evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva” el dia 22 de febrero de 2021 (publicada a través
de la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacion Publica SECOP 1), donde se
obtuvo el siguiente resultado:

PUBLICACION DE LAS EVALUACION
No. EVALUACIONES -EVALUACION DEFINITIVA REQUISITO EVALUADO
PROPONENTE PROPONENTE INICIAL (Publicacién 22 de OBSERVACIONES Y SUBSANADO
(publicada el 15 de febrero de 2021) febrero de 2021)
REMITIRSE A EVALUACION
1 &ﬂﬁ'iZ:;NST”UC'ONAL NO CUMPLE CUMPLE DEFINITIVA FINANCIERA FINANCIERO
o ADJUNTA A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION TECNICO - DECLARACION
1 &%S’iZ:;NST'TUC'ONAL NO CUMPLE CUMPLE DEFINITIVA AMBIENTAL DE SUSTANCIAS Y/O
M ADJUNTA A LA PRESENTE ACTA | RESIDUOS PELIGROSOS
REMITIRSE A EVALUACION GENE?EEE'\QEN:'\?SXO ,
LIMPIEZA INSTITUCIONAL DEFINITIVA DOCUMENTOS - .
1 LASU S.AS. NO CUMPLE CUMPLE CENERALES ADJUNTAA LA REGISTRO UNICO DE
PRESENTE ACTA PROVEEDORES DEL
HOSPITAL

4.1.8.Que por lo anterior mencionado y adelantado el proceso hasta la Evaluacién Definitiva se obtiene que la
empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S. cumplen con los Requisitos Habilitantes desde el punto
de vista Juridico, Financiero, Técnico y de Experiencia, Técnico Declaracién de Sustancias y/o Residuos
Peligrosos y Documentos Generales Anexo 1y 2 de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de
Condiciones; razén por la cual se procede a elaborar la evaluacién de los factores de Ponderacion
desde el punto de vista sobre Experiencia General Adicional y Econdmico, los cuales fueron publicados
a través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Pdblica SECOP | el dia
22 de febrero de 2021, con los siguientes resultados:

» Evaluacién definitiva Requisitos Habilitantes:

EVALUACION EVALUACIGN DOCUMENTOS
TECNICA - GENERALES
NUMERO EVALUACION EVALUACION EVALUACION | EVALUACION DE | DECLARACION ANEXO 2.
PROPONENTE | ' ROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA | DE SUSTANCIAS | ANEXOLCARTA 1 o0 ocrro UNICO
DE PRESENTACION
YORESIDUOS | = "o pupsTa | PROVEEDORES
PELIGROSOS DEL HOSPITAL
LIMPIEZA
1 INSTITUCIONAL ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LASU S.A.S.
» Factores Ponderables:
FACTORES PONDERABLES PUNTOS
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 300 PUNTOS
HojaNo 4 dey



~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
> Resumen Resultado Factores de Ponderacién:

FACTORES PONDERABLES LIMP'Ef‘:SISSSTK;C'ONAL
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 300 PUNTOS

4.1.9.De acuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes informes de evaluacién, se observa

que la propuesta presentada por la empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S., se ajusta a los

requerimientos e interese del Hospital.

4.2. El Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado Y analizado el resumen del proceso adelantado dela

de 2021 de la siguiente manera:

4.2.1. A la empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S., por valor de TRES MIL SETECIENTOS MILLONES

CUATROCIENTOS MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE. ($3.700.400.000,00).

VALOR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA: MIL NOVECIENTOS
CUARENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS CON CERO CENTAVOS

M/CTE. ($1.943.456.000,00).

VALOR PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA Y SUS RESPECTIVOS CENTROS DE SALUD: TRESCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES

SETECIENTOS SESENTA MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE. ($331.760.000,00).

VALOR PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO MILLONES

CIENTO OCHENTA'Y CUATRO MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE. ($1.425.184.000,00).

PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S.
INFORMACIGON DEL HOSPITAL INFORMACION DEL PROPONENTE
VALOR
. TIEMPO A UNITARIO MES VALOR TOTAL
No. {TEM lNSTCl(T)SIC(l.‘gNAL PRODUCTO/CONCEPTO PUI:;CE)CS) DE DIiAS H?_%?:\:gSDE CONTRATAR | PORPUNTO DE | (INCLUIDO IVA) POR
(MESES) ASEO 8 MESES
(INCLUIDO IVA)

1 Lunes a Domingo gamaspm 8 $2.351.000,00 $18.808.000,00

46 Lunes a Domingo 6ama2pm 8 $108.146.000,00 $865.168.000,00

SERVICIO DE ASEO Y 38 Lunes a Domingo 1pmagpm 8 $89.338.000,00 $714.704.000,00

1 SERV013002 DESlNA,FSEf\ISON bE 5 Lunes a sabado 6amaz2pm 8 $11.380.000,00 $91.040.000,00
HOSPITALARIAS 8 Lunes a Domingo Nocturno | 9pma6am 8 $21.176.000,00 $169.408.000,00

3 Lunes a Domingo Nocturno | 7pmazam 8 $8.265,000,00 $66.120.000,00

1 Lunes a sdbado 7ama4pm 8 $2.276.000,00 $18.208.000,00
VALOR TOTAL |  $1.943.456.000,00
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" DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD -
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S.
INFORMACION DEL HOSPITAL INFORMACION DEL PROPONENTE
VALOR
< TIEMPO A UNITARIO MES VALOR TOTAL
- D1 .
No. ITEM INS‘I'C|$UCC|’((>)NAL PRODUCTO/CONCEPTO PU’:\;(E)(S) DE DIAS H?_TJARRNIgSDE CONTRATAR POR PUNTO DE (INCLUIDO IVA)
(MESES) ASEO POR 8 MESES
(INCLUIDO IVA)
7 Lunes a Domingo 6amaz2pm 8 $13.860.000,00 $110.880.000,00
4 Lunes a Domingo 1pmagpm 8 $7.920.000,00 $63.360.000,00
SERVICIO DE ASEQ Y L tbad s 546
DESINFECCION DE 3 unes a sabado 1pmaogpm $5.790.000,00 46.320.000,00
1 SERV013002 AREAS
HOSPITALARIAS 3 Lunes a Domingo gpmabam 8 $6.030.000,00 $48.240.000,00
1 Lunes a sabado 6amazpm 8 $1.930.000,00 $15.440.000,00
3 Lunes a Domingo 7ama4pm 8 $5.940.000,00 $47.520.000,00
VALOR TOTAL $331,760.000,00
PROPUESTA ECONOMICA PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S.
INFORMACION DEL HOSPITAL INFORMACION DEL PROPONENTE
VALOR
TIEMPO A UNITARIO MES VALOR TOTAL
No. {TEM INSTCI(T§3:ZGI(())NAL PRODUCTO/CONCEPTO Pur:*ggg DE DiAS Hgﬁ’;ﬁgsbs CONTRATAR POR PUNTO DE (INCLUIDO IVA)
(MESES) ASEO POR 8 MESES
(INCLUIDO {VA)
25 Lunes a Domingo 6amaz2pm 8 $59.825.000,00 | $478.600.000,00
SERVICIO DEASEQ Y 20 Lunes a Domingo ipmagpm 8 $47.860.000,00 | $382.880.000,00
1 SERV013002 DESINFECCION DE AREAS
HOSPITALARIAS 12 Lunes a Domingo gpmaéam 8 $31.788.000,00 | $254.304.000,00
17 Lunes a sébado 7ama4pm 8 $38.675.000,00 | $309.400.000,00
VALOR TOTAL | $1.425.184.000,00

CONSOLIDADO PROPUESTA ECONOMICA

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA $1.943.456.000,00

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD $331.760.000,00

VALOR TOTAL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA $1.425.184.000,00

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONOMICA $3.700.400.000,00

Lo anterior de conformidad con lo reflejado en la propuesta econédmica presentada por la empresa LIMPIEZA

INSTITUCIONAL LASU S.A.S. a folios No. 420 y 421 de la Propuesta presentada.

5. CONCLUSIONES

5.1. Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacién de la
Convocatoria Publica No. 2 de 2021,

TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE
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# COMPROMISOS RESPONSABLE FECHA DE

CUMPLIMIENTO

: J Subdirector Bienes,
" 1. - Notificar la presente Acta al sefior Gerente. Comprasy Inmediato
Suministros

,-Pi.{lb]i(‘:al"‘ !éyvphrﬂé‘s“éh'té Acta W;"Jriféw a la decisién tomada por Gerencia | Subdirector Bienes,

- 2. {Resolucién de Adjudicacion) dentro de los términos establecidos en Comprasy 23/02/2021
. elcronograma de la Convocatoria Publica No. 02 de 2021 Suministros

. CERREDELCOMTE

6. Siendolas 09:35a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en
el intervinieron.

% ” g // 2o _/’
MIG ANGEL LINEIRO COLMENARES

Presidente Comité Compras y Contratos Secretario Comité Compras y Contratos

| FIRMADE LOSASISTENTESALAREUNION.

# | NOM’BRE COMPLETO o CARGO Y/O ACTIVIDAD o FIRMA -
1 : LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica
2 ‘,HJO‘SE J‘AI’MEV Plk‘NZON RIANO Director Financiero
3 NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora ;Q,r‘f;ica
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